
UCHWAŁA NR XLIX/324/2024
RADY GMINY ZĘBOWICE

z dnia 31 stycznia 2024 r.

w sprawie zmiany budżetu gminy Zębowice na 2024 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 236 i art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Dokonuje się zwiększenia planu dochodów majątkowych o kwotę 16 500,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 
do niniejszej uchwały.

§ 2. Dokonuje się zwiększenia planu przychodów o kwotę 23 000,00 zł, w tym:

§ 957 – nadwyżki z lat ubiegłych – 23 000,00 zł

§ 3. Dokonuje się zwiększenia planu wydatków majątkowych o kwotę 39 500,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 
do niniejszej uchwały.

§ 4. Dokonuje się zmian zapisów w załączniku nr 9 do uchwały nr XLVIII/321/2023 Rady Gminy Zębowice 
z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy Zębowice na 2024 r. – „Plan dotacji do 
udzielenia z budżetu gminy w 2024 roku.”: - wprowadza się nowe zapisy w poz. II Dotacje celowe:

1) jednostki należące do sektora finansów publicznych, Lp. 6, dział 754, rozdział 75412, § 6220; 
wyszczególnienie – „Dotacja celowa Związkowi Powiatowo – Gminnemu „Samorządy Ziemi Oleskiej”– na 
realizację zadania publicznego pn. „Zakup samochodów ratowniczo- gaśniczych dla ochotniczych straży 
pożarnych działających na obszarach zlikwidowanych PPGR”, kwota 23 000,00 zł;

2) jednostki nie należące do sektora finansów publicznych, Lp. 5, dział 900, rozdział 90005, § 6230; 
wyszczególnienie – „Dotacja celowa na wymianę źródeł ciepła i poprawę efektywności energetycznej 
w lokalach mieszkalnych znajdujących się w budynkach mieszkalnych wielorodzinnych”; kwota 16 500,00 zł.

§ 5. Plan dotacji do udzielenia z budżetu gminy w 2024 roku otrzymuje brzmienie załącznika nr 3 do niniejszej 
uchwały. 

§ 6. Po wprowadzeniu powyższych zmian budżet gminy na 2024 r. wynosi:

- dochody – 17 991 709,00 zł w tym:
dochody bieżące - 16 850 209,00 zł
dochody majątkowe – 1 141 500,00 zł

- przychody – 4 088 210,89 zł w tym: 
§ 902 - 30 000,00 zł
§ 957 - 4 058 210,89 zł

- wydatki – 22 079 919,89 zł w tym:
 wydatki bieżące - 18 542 571,89 zł
wydatki majątkowe - 3 537 348,00 zł

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 07 lutego 2024 r.

Poz. 393



§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zębowice.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego.

 
Przewodniczący 

Rady Gminy

Damian Ledwig

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 393



Załącznik nr 1 
do uchwały nr XLIX/324/2024

Rady Gminy Zębowice
z dnia 31 stycznia 2024 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota
900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 16 500,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 16 500,00

6280

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych

16 500,00

Razem: 16 500,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 393



Załącznik nr 2 
do uchwały nr XLIX/324/2024

Rady Gminy Zębowice
z dnia 31 stycznia 2024 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość
754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 23 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 23 000,00

6220

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów 
publicznych

23 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 16 500,00
90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 16 500,00

6230

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora 
finansów publicznych

16 500,00

Razem: 39 500,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 393



Załącznik nr 3 
do uchwały nr XLIX/324/2024

Rady Gminy Zębowice
z dnia 31 stycznia 2024 r.

Plan dotacji do udzielenia z budżetu gminy w 2024 roku
Lp. Dział Rozdział § Wyszczególnienie Kwota
I Dotacje podmiotowe 439 000,00 zł
Jednostki sektora finansów publicznych. 439 000,00 zł

1. 921 92109 
2480

Dotacja przeznaczona dla Gminnego Ośrodka Informacji, Kultury 
i Czytelnictwa na bieżącą działalność.

350 000,00 zł

2. 921 92116 
2480

Dotacja przeznaczona dla Gminnego Ośrodka Informacji, Kultury 
i Czytelnictwa na bieżącą działalność.

89 000,00 zł

II Dotacje celowe 652 738,00 zł
Jednostki sektora finansów publicznych. 303 238,00 zł

1. 600 60014 
2710

Dotacja dla Starostwa Powiatowego w Oleśnie - dofinansowanie 
zadania „Remont drogi powiatowej nr 1705 O w m. Radawie, 
Zębowice, Szemrowice, Warłów, Dobrodzień”

113 239,00 zł

2. 600 60014 
6220

Dotacja celowa Związkowi Powiatowo-Gminnemu „Samorządy 
Ziemi Oleskiej” - na realizację zadania: „Budowa odcinków dróg 
rowerowych na obszarze Związku” - z Kadłuba Wolnego 
w kierunku Osiecka

154 783,00 zł

3. 801 80146 
2330

Dotacja dla Województwa Opolskiego na organizację doradztwa 
metodycznego.

4 000,00 zł

4.852 85295 
2710

Dotacja dla Starostwa Powiatowego w Oleśnie na dofinansowanie 
działalności Środowiskowego Domu Samopomocy Społecznej 
w Sowczycach.

3 000,00 zł

5.852 85295 
2710

Dotacja dla Starostwa Powiatowego w Oleśnie na dofinansowanie 
działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Oleśnie.

5 216,00 zł

6.754 75412 
6220

Dotacja celowa Związkowi Powiatowo- Gminnemu „Samorządy 
Ziemi oleskiej” - na realizacje zadania publicznego pn. „Zakup 
samochodów ratowniczo-gaśniczych dla ochotniczych straży 
pożarnych działających na obszarach zlikwidowanych PPGR”

23 000,00 zł

Jednostki nie należące do sektora finansów publicznych 349 500,00 zł
1. 851 85154 

2830
Dotacja na zadania w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi. 3 000,00 zł

2.855 85516 
2830

Dotacja celowa dla podmiotów prowadzących żłobki dziecięce na 
terenie Gminy Zębowice

120 000,00 zł

3. 852 85295 
2820

Dotacja na zadania z zakresu pomocy społecznej. 170 000,00 zł

4. 926 92605 
2820

Dotacje na zadania z zakresu kultury fizycznej i sportu. 40 000,00 zł

5. 900 90005 
6230

Dotacja celowa na wymianę źródeł ciepła i poprawę efektywności 
energetycznej w lokalach mieszkalnych znajdujących się 
w budynkach mieszkalnych wielorodzinnych

16 500,00 zł

OGÓŁEM DOTACJE: 1 091 738,00 zł

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 393


		2024-02-07T13:31:18+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




